de la Reconstrucción con Cambios con cargo a los recursos FONDES - Año Fiscal 
2022, se asignó a la UGRD- PRONIED recursos por un monto de S/ 484 351 866,00, 
de los cuales, ocho (08) intervenciones ya cuentan con cambio de Entidad Ejecutora 
por lo que la UGRD del PRONIED tenia un saldo por ejecutar de S/ 465 595 758,00 
(CUATROCIENTOS SESENTA Y  CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), con el cual se 
deben atender  230 Locales Educativos, esta asignación de recursos, con la 
intervención de la Autoridad para la Reconstrucción con  Cambios-ARCC se da en el 
marco de lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 30556-LEY QUE  APRUEBA